
ЧЭРЫКАУ CKIРАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

РЭЧАЦКИСЕЛЬСШ 
ВЫКАНАУЧЫКАМГГЭТ

РАШЭННЕ

11 декабря 2023 г. № 12-2

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕЧИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Чэрыкау г.Чериков

О внесении изменений в решение 
сельского исполнительного комитета 
от 26 октября 2023 г. № 10-3

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Речицкий сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

Приложение к решению Речицкого сельского исполнительного 
комитета от 26 октября 2023 г. № 10-3 «Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов Речицкого сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва» изложить в новой редакции (прилагается).

И.о. председателя сельского
исполнительного комитета О.Д.Власенко

Управляющий делами сельского
исполнительного комитета О.Д.Власенко



Приложение 
к решению 
Речицкого сельского 
исполнительного комитета от 
(в редакции Решения 
сельисполкома от 11.12.2023 
№  12-2)

Границы избирательных округов 
Речицкого сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва

Речицкий избирательный округ № 1
Центр -  административное здание Речицкого сельского Совета,

агрогородок Речица
Населенные пункты: агрогородок Речица (улицы Солнечная, 

Центральная, Школьная от дома № 2 до дома № 22), дер. Холоблин, 
Охорь, Михалин

Количество избирателей -  160.

Устянский избирательный округ № 2
Центр -  агрогородок Речица ул. Набережная дом № 25 
Населенные пункты: дер. Устье, агрогородок Речица (улицы 

Набережная, Школьная от дома № 25 до дома № 50)
Количество избирателей -161.

Зорский избирательный округ № 3
Центр -  деревня Зори ул. Мира дом № 2
Населенные пункты: дер. Зори
Количество избирателей -  145.

*

Богдановский избирательный округ № 4
Центр -  дер. Богдановка ул. Озерная дом № 4 
Населенные пункты: дер. Богдановка, Вымочь, Ямки 
Количество избирателей -  145.

Латыщинский избирательный округ № 5
Центр -  дер. Латыщино ул. Молодёжная дом 6
Населенные пункты: дер. Латыщино, Глинь, пос. Лещевино, пос. 

Мостково
Количество избирателей -  150.


